encontraban deshabitadas al momento de la visita; otras tres (3) tenían ocupantes, 
pero estos no aceptaron participar en el censo. De las cuarenta y seis (46) viviendas 
con personas presentes y dispuestas a colaborar, se recopiló información in situ de 
ciento cuarenta y dos (142) habitantes. Adicionalmente, se registraron trece (13) 
negocios en el área, de los cuales once (11) contaban con representantes 
disponibles para responder la ficha censal.  

A continuación, se presenta la caracterización general de las condiciones socio

[...]

Se ejecutó el diagnóstico de condiciones socioeconómicas y nivel de vida 
para familias identificadas con posibles afectaciones por el desarrollo de la 
intervención. Se identificaron (81) viviendas a lo largo del trazado y se realizó 
el levantamiento de información de ciento cuarenta y dos (142) personas que 
habitan los hogares. Además, se caracterizó las condiciones sociales y 
económicas de once (11) negocios en el AID. A nivel de vulnerabilidad se 
registraron ocho (8) personas con discapacidad, dieciséis (16) personas con 
enfermedades catastróficas y dieciocho (18) adultos mayores.

[...]

cambios en la accesibilidad. Se registraron trece (13) negocios; se plantea un 
pago único equivalente a una canasta básica para tres (3) de estos atendidos 
por población en situación de vulnerabilidad. El costo total estimado para la 
implementación del PRMC es de USD 14.521,97 (catorce mil quinientos veintiún 
con noventa y siete dólares de los Estados Unidos de América). No existen 
afectaciones por desplazamiento físico y/o económico en el área de 
influencia de la intervención. 

7. Se efectuó la valoración de los bienes inmuebles con afectaciones dentro del